UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ofício Circular nº. 083/2020 – CEPE
Vitória, ES, 07 de dezembro de 2020.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                    «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Extraordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos
Vossa Senhoria para a Sessão Extraordinária REMOTA deste Conselho no dia 09
de dezembro de 2020, quarta-feira, às 14 horas, por meio do link:

01. Expediente;

02. Ordem do dia:

02.01.  PROCESSO DIGITAL Nº  045904/2020-37 – PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO - PROGRAD – Aprova o Ensino
Remoto Temporário e Emergencial (Earte),
regulamenta a adoção do ensino híbrido em
condições específicas, a oferta de disciplinas no
segundo semestre letivo especial de 2020 nos
cursos de graduação da Ufes e o funcionamento da
Criarte.
Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão
Relator: Conselheiro Rafael da Silveira

02.02.  PROCESSO
DIGITAL          Nº  052235/2020-50 – PRÓ-
REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
– Adota providências para o Ensino-Aprendizagem
Remoto Temporário e Emergencial – Earte de Pós-
Graduação em tempos de pandemia.
Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-
graduação
Relator: Conselheiro Vinicius Cândido Mota

03. Comunicação/Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS

Secretária

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3425623/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3466381/

	Ofício Circular nº. 083/2020 – CEPE